REQUERIMENTO Nº 316/2009

Senhor Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:

1. Quais locais são destinados pela Secretaria da Educação para o armazenamento e estocagem da merenda escolar? Mencionar endereço com rua, número e bairro.
2. Os locais destinados à estocagem da merenda escolar têm alvará da Vigilância Sanitária? Anexar cópia.
3. Se negativo, os locais são visitados com que periodicidade pela Vigilância Sanitária? Anexar relatório dos últimos três meses.
4. É realizada análise técnica dos alimentos servidos na merenda, com coleta de amostras após o recebimento pela Secretaria da Educação?
5. Se positivo, anexar os três últimos resultados. Se negativo, qual o motivo da não realização?
6. Qual a atuação da Vigilância Sanitária na fiscalização da merenda escolar?
Valinhos, 27 de abril de 2009.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

             Vereador